
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/375/2023 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/190/2021 Rady Gminy Baranów z dnia 25 lutego 2021 w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Baranów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. W "Regulaminie Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Baranów", stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XXIV/190/2021 Rady Gminy Baranów z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Baranów, zmienionego Uchwałą 

Nr XXV/200/2021 Rady Gminy Baranów z dnia 28 kwietnia 2021 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 ust. 1 pkt. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”. 

2. §12 ust. 3 pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) pozbywania się selektywnie zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych, poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,”. 

3. §12 ust. 4 pkt. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”. 

4. §13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do 

kanalizacji sanitarnej lub jeżeli brak jest sieci kanalizacji sanitarnej do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego, bądź do przydomowej oczyszczalni ścieków, jeżeli zapisy miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie rozwiązanie. 

2. Właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 

ścieków zobowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorcy posiadającego ważne zezwolenie 

wydane przez Wójta Gminy Baranów na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

3. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych lub przydomowych 

oczyszczalni ścieków ustala się na podstawie zużycia wody, określonego według wskazań wodomierza 

głównego, a w przypadku jego braku na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, wynikających 

z odrębnych przepisów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 5240



4. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać w sposób 

niedopuszczający do przepełnienia się urządzeń do ich gromadzenia oraz gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. 

5. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków należy usuwać zgodnie z instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marian Kremer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5240


		2023-05-18T11:15:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




